ПРИКАЗ

«      »               2014 г.                             №____                                   п. Яшкуль

«О порядке медико-санитарного обеспечения лиц,

содержащихся в изоляторах временного

содержания органов внутренних дел»

Во исполнение совместного приказа МВД РФ и Минздрава РФ от 31.12.99г. №1115/475 «Об утверждении инструкции о порядке медико-санитарного обеспечения лиц, содержащихся в изоляторах временного содержания органов внутренних дел».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за оказание медицинской помощи гражданам, содержащимся в изоляторах временного содержания органов внутренних дел:

1.1 неотложной МП - дежурных врачей и фельдшеров скорой помощи;

1.2 плановой консультативной помощи в рабочее время – экстренного терапевта поликлиники.
2. Назначить ответственной за забор материала для профилактического исследования на ЗППП и ВИЧ у лиц, содержащихся в ИВС, медсестру кабинета дерматовенеролога Элюшеву И.П.

3. Заместителю главного врача по МЧ Манджиевой Б.К., на период отсутствия врача дерматовенеролога, обеспечить контроль за результатами обследования на ЗППП и ВИЧ у лиц, содержащихся в ИВС. В случае необходимости обеспечить организацию оказания специализированной помощи данным лицам.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача Манджиеву Б.К.
Главный врач                      Ишкеев Н. М.